
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2019 (SRP)

Às 08:54 horas do dia 14 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2019, referente ao
Processo nº 9/2019-004, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCO MONTEIRO SALES, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: ACHOCOLATADO
Descrição Complementar: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18
(FECHADO) MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.816 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 18,2600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R & C MARTINS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,2500 e a quantidade de
2.816 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R & C MARTINS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 18.175.732/0001-88, Melhor lance: R$ 5,2500

Item: 2

Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR AÇAÍ, TIPO NATURAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.144 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 17,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A S NAGASE & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,8600 e a quantidade de 18.144
QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A S NAGASE & CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 09.721.163/0001-38, Melhor lance: R$ 12,8600

Item: 3

Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CONFEITEIRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48.319 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 3,4000 Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 11 14/05/2019 09:01



Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9900 e a quantidade de
48.319 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 1,9900

Item: 4

Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 2 ANOS, TIPO DIETÉTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: FRASCO 100,00 ML
Valor estimado: R$ 27,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,9600 e a
quantidade de 10 FRASCO 100,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDEAL COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.889.946/0001-68, Melhor lance: R$ 5,9600

Item: 5

Descrição: CONDIMENTO
Descrição Complementar: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO
EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.844 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 27,0400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R C V R DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,7300 e a quantidade de 3.844
QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

12/04/2019
09:55:34

Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, Melhor lance: R$ 9,7300

Item: 6

Descrição: ARROZ
Descrição Complementar:  ARROZ,  TIPO 1,  TIPO CLASSE LONGO FINO,  TIPO SUBGRUPO POLIDO,  PRAZO
VALIDADE 12MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46.197 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 3,5500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,3900 e a quantidade de
46.197 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 2,3900

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 11 14/05/2019 09:01



Item: 7

Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição  Complementar:  LEGUME  IN  NATURA,  TIPO  BATATA  INGLESA,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS
EXTRA, 1º QUALIDADE, TAMANHO GRANDE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.310 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 6,2200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,0100 e a quantidade de
8.310 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 4,0100

Item: 8

Descrição: BISCOITO
Descrição  Complementar:  BISCOITO,  APRESENTAÇÃO  OVAL,  SABOR  MAIZENA,  CLASSIFICAÇÃO  DOCE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.723 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 12,3000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,1800 e a quantidade de
1.723 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 6,1800

Item: 9

Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, TIPO BOLACHA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.852 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 9,9700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,2900 e a quantidade de
10.852 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 5,2900

Item: 10

Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO PETA, INGREDIENTES POLVILHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 48,4500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  A S NAGASE & CIA LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 39,9700 e a quantidade de 30

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 of 11 14/05/2019 09:01



QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A S NAGASE & CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 09.721.163/0001-38, Melhor lance: R$ 39,9700

Item: 11

Descrição: CAFÉ
Descrição  Complementar:  CAFÉ,  APRESENTAÇÃO  PÓ,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  EMBALADO  E
ACONDICIONADO EM SACOS ALUMINIZADOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.006 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 15,8000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de Fase
12/04/2019
09:55:34 Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na
aceitação

24/04/2019
11:00:25

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item nº 11 CANCELADO por não
obter nenhuma proposta Valida.

Item: 12

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar:  CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO
MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.680 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 22,3000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R C V R DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9000 e a quantidade de 20.680
QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, Melhor lance: R$ 8,9000

Item: 13

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO
DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.433 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 27,8300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,4300 e a quantidade de
20.433 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

12/04/2019
09:55:34 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 22,4300

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 of 11 14/05/2019 09:01



Item: 14

Descrição: CARNE SALGADA
Descrição Complementar: CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO- CHARQUE, ORIGEM BOVINA,
APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.879 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 30,7700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,4400 e a quantidade de
5.879 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 18,4400

Item: 15

Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.037 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 6,2300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,9700 e a
quantidade de 13.037 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDEAL COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.889.946/0001-68, Melhor lance: R$ 3,9700

Item: 16

Descrição: AMIDO
Descrição Complementar: AMIDO, APLICAÇÃO MINGAU, TIPO TRADICIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 91 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 20,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,3900 e
a quantidade de 91 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDEAL COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.889.946/0001-68, Melhor lance: R$ 19,3900

Item: 17

Descrição: CONDIMENTO
Descrição Complementar: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO
FÍSICO PÓ,TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.272 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 6,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,6700 e a

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

5 of 11 14/05/2019 09:01



quantidade de 1.272 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDEAL COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.889.946/0001-68, Melhor lance: R$ 4,6700

Item: 18

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA
Descrição Complementar: ERVILHA EM CONSERVA, NOME ERVILHA EM CONSERVA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.794 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 10,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,5800 e a quantidade de
2.794 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 7,5800

Item: 19

Descrição: FARINHA LÁCTEA
Descrição Complementar: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR,
SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 30,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,9000 e
a quantidade de 100 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDEAL COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.889.946/0001-68, Melhor lance: R$ 28,9000

Item: 20

Descrição: FEIJÃO
Descrição Complementar:  FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO)
DIAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.865 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 7,2000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9300 e a quantidade de
19.865 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 6,9300

Item: 21

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

6 of 11 14/05/2019 09:01



Descrição: FUBÁ
Descrição Complementar:  FUBÁ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL,  ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA,
MATÉRIA- PRIMA MILHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.604 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 8,3700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R C V R DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8000 e a quantidade de 2.604
QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, Melhor lance: R$ 3,8000

Item: 22

Descrição: LEITE SOJA
Descrição Complementar: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 31,0600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de Fase 12/04/2019
09:55:34

Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na
aceitação

13/05/2019
10:22:38

Item cancelado na aceitação. Motivo: O Item 13 será CANCELADO, foram
convocadas todas as Empresas participantes, mais nenhuma manifestou interesse
de negociação no valor do objeto Licitado, do Referido Pregão.

Item: 23

Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição  Complementar:  LEITE  EM  PÓ,  ORIGEM  DE  VACA,  TEOR  GORDURA  INTEGRAL,  SOLUBILIDADE
INSTANTÂNEO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35.427 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 23,4200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,1900 e
a quantidade de 35.427 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDEAL COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.889.946/0001-68, Melhor lance: R$ 19,1900

Item: 24

Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição  Complementar:  LEITE  EM  PÓ,  ORIGEM  DE  VACA,  TEOR  GORDURA  INTEGRAL,  SOLUBILIDADE
INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 37,1500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34,8700 e
a quantidade de 30 QUILOGRAMA .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

7 of 11 14/05/2019 09:01



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDEAL COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.889.946/0001-68, Melhor lance: R$ 34,8700

Item: 25

Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar:

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.987 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 6,3200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,8300 e a
quantidade de 7.987 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDEAL COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.889.946/0001-68, Melhor lance: R$ 3,8300

Item: 26

Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar:

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.529 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 6,6500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R C V R DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,4300 e a quantidade de 8.529
QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, Melhor lance: R$ 4,4300

Item: 27

Descrição: MARGARINA
Descrição Complementar:

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.065 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 8,5100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,9200 e a quantidade de
2.065 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

12/04/2019
09:55:34 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS
EIRELI, CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 6,9200

Item: 28

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

8 of 11 14/05/2019 09:01



Descrição: MASSA
Descrição Complementar:

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.419 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 5,6400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,1100 e a quantidade de
8.419 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 4,1100

Item: 29

Descrição: MOLHO TOMATE
Descrição  Complementar:  MOLHO  TOMATE,  INGREDIENTE  BÁSICO  TOMATE,  CONSERVAÇÃO  COM
CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.010 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 340,00 G
Valor estimado: R$ 7,9200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,7700 e a quantidade de
1.010 EMBALAGEM 340,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 3,7700

Item: 30

Descrição: MILHO EM CONSERVA
Descrição Complementar: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO COZIDO/ÁGUA E SAL,
PRAZO VALIDADE 2 ANOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 871 Unidade de fornecimento: FRASCO 200,00 G
Valor estimado: R$ 18,8500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,8800 e a quantidade de 871
FRASCO 200,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 7,8800

Item: 31

Descrição: CANJICA
Descrição Complementar:

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.517 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 8,0300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A S NAGASE & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de 2.517
QUILOGRAMA .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

9 of 11 14/05/2019 09:01



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A S NAGASE & CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 09.721.163/0001-38, Melhor lance: R$ 5,5000

Item: 32

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Descrição Complementar:  ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA,  APLICAÇÃO CULINÁRIA EM
GERAL, TIPO REFINADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.617 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 6,6800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9300 e a quantidade de
11.617 LITRO .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

12/04/2019
09:55:34 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 3,9300

Item: 33

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição  Complementar:  CARNE  DE  AVE  IN  NATURA,  TIPO  ANIMAL  FRANGO,  TIPO  CORTE  PEITO,
APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.485 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 19,5400 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  G.  R.  S.  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  7,0200  e  a  quantidade  de  15.485
QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G. R. S. EIRELI, CNPJ/CPF:
12.337.222/0001-83, Melhor lance: R$ 7,0200

Item: 34

Descrição: ´PEIXE EM CONSERVA´
Descrição  Complementar:  ´PEIXE  EM  CONSERVA´,  TIPO  PEIXE  SARDINHA  INTEIRA  SEM  CABEÇA,
INGREDIENTES ÓLEOCOMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.038 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 37,1200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,6400 e a quantidade de
5.038 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 22,6400

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

10 of 11 14/05/2019 09:01



Item: 35

Descrição: SAL
Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.968 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 3,2200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0600 e a quantidade de
3.968 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 1,0600

Item: 36

Descrição: TEMPERO
Descrição Complementar: TEMPERO, NOME TEMPERO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.587 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 22,3400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G. R. S. EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,7700 e a quantidade de 2.587 QUILOGRAMA
.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2019
08:54:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G. R. S. EIRELI, CNPJ/CPF:
12.337.222/0001-83, Melhor lance: R$ 4,7700

Item: 37

Descrição: VINAGRE
Descrição Complementar:

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.050 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 4,0100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,1800 e a quantidade de
7.050 LITRO .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/05/2019
08:54:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 2,1800

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

11 of 11 14/05/2019 09:01


		2019-05-24T10:04:38-0300
	FRANCISCO MONTEIRO SALES:39701603249




